
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom • PL 320, 00059 TRAFICOM 
p. 029 534 5000 • Y-tunnus 2924753-3  traficom.fi 

Lausunto Valitse pvm 

   1 (2) 

Dnro TRAFICOM/41758/03.03.01/2026

Liikenne- ja viestintäviraston lausunto hallituksen esi-

tyksestä eduskunnalle eurooppalaista sähköisten todis-

teiden esittämismääräystä ja säilyttämismääräystä kos-

kevaksi lainsäädännöksi HE 175/2025 vp 

 

Liikenne- ja viestintävaliokunta pyytää lausuntoa hallituksen esityksestä edus-

kunnalle eurooppalaista sähköisten todisteiden esittämismääräystä ja säilyttä-

mismääräystä koskevaksi lainsäädännöksi, jossa Liikenne- ja viestintävirastoa 

esitetään direktiivin mukaiseksi kansalliseksi keskusviranomaiseksi. Liikenne- ja 

viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan 

kunnioittavasti seuraavaa: 

E-evidence-asetuksella tehostetaan toimivaltaisten viranomaisten rajat ylittä-

vää pääsyä sähköiseen todistusaineistoon. Liikenne- ja viestintävirasto pitää 

esitystä pääosin kannatettavana.  

Hallituksen esityksessä direktiivin mukaista keskusviranomaisen tehtävää esi-

tetään Liikenne- ja viestintävirastolle. Keskusviranomaisen tehtävät muodostu-

vat esityksen mukaan yhteistyöstä komission ja muiden jäsenmaiden valvonta-

viranomaisten kanssa, palveluntarjoajien ilmoitusten vastaanotosta ja rekisterin 

ylläpidosta, seuraamusmaksujen määräämisestä sekä palveluntarjoajien neu-

vonnasta. Keskusviranomaisen tehtävä on jatkuvaluonteinen viranomaistehtävä 

ja siihen liittyvä valvontatehtävä. Tehtävää esitetään Liikenne- ja viestintävi-

rastolle ilman, että tehtävien toteuttamiseksi määrättäisiin lisää resursseja tai 

osaamista. Liikenne- ja viestintävirasto tuo esille, että esityksessä ei ole kyetty 

arvioimaan riittävällä tarkkuudella keskusviranomaisen tehtävään liittyvien toi-

mien määrää. 

Liikenne- ja viestintäviraston nykyisiin tehtäviin kuuluu viestinnän välittäjien 

valvominen. Direktiivin määritelmä palveluntarjoajasta on erittäin laaja ja se 

kattaa viestinnän välittäjien lisäksi tietoyhteiskunnan palvelujen tarjoajia, jotka 

eivät ole sähköisen viestintäpalvelujen tarjoajia. Palveluntarjoaja voi olla luon-

nollinen- tai oikeushenkilö. Kyseessä on siten laaja joukko sellaisia toimijoita, 

joiden toiminnassa korostuu sähköinen viestintä tai palvelut ja näin ollen mah-

dollisesti myös sähköisessä muodossa oleva todistusaineisto.  

Hallituksen esityksessä on arvioitu, että keskusviranomaisen tehtävä vaatisi vä-

hintään 2 henkilötyövuotta. Liikenne- ja viestintävirasto yhtyy tähän näkemyk-

seen ja pitää tärkeänä, että keskusviranomaisen tehtävän hoitaminen ei vaa-

ranna viraston ydintehtäviin kuuluvien lakisääteisten velvoitteiden hoitamista. 

Liikenne- ja viestintävirastolle on annettu sen ydintehtävienkin alueella uusia 
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viranomaistehtäviä viimeisten vuosien aikana. Näihinkään tehtäviin ei ole pää-

sääntöisesti myönnetty tarvittavia lisäresursseja, jolloin viraston toimintaa on 

jouduttu ja joudutaan priorisoimaan hyvin voimakkaasti. Liikenne- ja viestintä-

viraston Kyberturvallisuuskeskuksen toiminnassa tämä näkyy muun muassa pi-

dempinä vasteaikoina yhteiskunnan eri toimijoiden ja kansalaisten suuntaan. 

Liikenne- ja viestintäviraston arvion mukaan nyt esitetty keskusviranomaisen 

tehtävä ei kuulu viraston omaksuttuun tehtäväkenttään. 

Liikenne- ja viestintäviraston ja erityisesti Kyberturvallisuuskeskuksen tehtä-

vien hoitamiseksi merkityksellistä on ylläpitää luottamuksellista asemaa viestin-

nän välittäjien suuntaan. Tämä luottamuksellinen asema tulisi turvata jatkossa-

kin. Luottamuksellisen aseman ylläpitoon vaikuttaa muun muassa se, että ri-

kosoikeudellisiin menettelyihin tai todisteiden hankintaan liittyvien tehtävien tu-

lisi säilyä pääasiassa lainvalvontaviranomaisten tehtävinä, eikä niitä tulisi esit-

tää Liikenne- ja viestintävirastolle. 

 


